

# GENEL TANITIM

## SANAT VE TASARIM ANABİLİM DALI

**PROGRAM ADI:** Sanat ve Tasarım

**BAĞLI OLDUĞU ANABİLİM DALI:** Sanat ve Tarım

**PROGRAM TÜRÜ/DÜZEYİ:** Tezli Yüksek Lisans

**ANABİLİM DALI BAŞKANI:** Doç. Dr. Ş. Ebru Okuyucu

### PROGRAMIN KISA TARİHÇESİ VE GENEL BİLGİLER:

Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Sanat ve Tasarım Anabilim Dalı Tezli Yüksek Lisans Programı, Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü bünyesinde 2013-2014 eğitim ve öğretim yılından açılmış, 2014-2015 eğitim öğretim yılı güz döneminde 15 öğrenci alarak, yüksek lisans eğitimi vermeye başlamıştır. Anabilim dalımız ilk mezunlarını 2016-2017 eğitim ve öğretim yılında vermiştir. Sanat ve Tasarım Anabilim Dalı Tezli Yüksek Lisans Programının normal süresi 4 yarıyıl olup, programın azami süresi 6 yarıyıldır. Sanat ve Tasarım Anabilim Dalı Yüksek Lisans Programında kadrolu olarak 14 öğretim üyesi (1 Profesör, 5 Doçent, 8 Dr. Öğretim Üyesi) görev yapmaktadır. Sanat ve Tasarım Anabilim Dalı Tezli Yüksek Lisans Programında "Resim, Seramik, Sinema ve Televizyon, Geleneksel Türk Sanatları, İç Mimarlık ve Çevre Tasarımı" bölümleri ortak bir program yürütmektedirler.

### PROGRAMIN MİSYONU:

Sanat ve Tasarım alanında, bilimsel bilgi üretmek ve topluma sunmak; biçim ve anlatım dilini zenginleştirerek evrenselleştiren, alanındaki teknolojik gelişmelere hâkim, eleştirel düşünebilme yeteneği olan sanatçılar ve akademisyenler yetiştirmek; sanat ve tasarım alanında ülke ve dünya sanatına katkıda bulunacak bilimsel araştırma faaliyetlerinde bulunmaktır.

### PROGRAMIN VİZYONU:

Yürüttüğü akademik-kuramsal dersler ve ürettiği projelerle, yetkin sanatçı-bilim insanı/akademisyenlerin yetişmesine olanak sağlayan ve Türkiye’de güzel sanatlar ve tasarım alanındaki gelişmelere öncülük eden bir yüksek lisans programı olmak.

### PROGRAMIN EĞİTİM AMAÇLARI:

**PEA1:** Sanat ve tasarım alanının çeşitli kurumlarında sanatçı, tasarımcı, küratör, yönetici, eğitimci, sanat danışmanı, sergi düzenleyicisi gibi çeşitli pozisyonlarda görev alabilen mezunlar yetiştirmek.

**PEA2:** Sanat ve tasarım alanında kendi atölye/ofislerini açarak serbest sanatçı olarak çalışan mezunlar yetiştirmek.

**PEA3:** Sanat ve tasarım alanında doktora/sanatta yeterlik eğitimlerine devam ederek, kamu veya özel üniversitelerin ilgili bölümlerinde akademik personel olarak görev alabilen mezunlar yetiştirmek.

**PEA4:** Öğretmen olan mezunlarımızın alanında uzman olmalarını ve uzman öğretmen unvanı kazanmalarını sağlamak.

## ELDE EDİLEN DERECE

Programı başarıyla tamamlayan mezunlara alanında **tezli yüksek lisans diploması** verilir.

## KABUL VE KAYIT KOŞULLARI

Programa öğrenci başvuru ve kabulünde, [Afyon Kocatepe Üniversitesi Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Yönetmeliğinin](#) “Lisansüstü programlara başvuru esasları” ve “Lisansüstü programlara öğrenci kabulü” maddeleri uyarınca yapılmaktadır. Afyon Kocatepe Üniversitesi Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Yönetmeliğine göre Sosyal Bilimler Enstitüsünün tezli yüksek lisans programlarına başvurularında; ALES puanı, lisans mezuniyet notu ve bilimsel değerlendirme sınavı sonuçlarının hangi oranlarda programa giriş için başarı sıralamasında kullanılacağı söz konusu yönetmeliğin ilgili maddelerinde belirtilmiştir. İlgili yönetmeliğe <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/01/20220109-1.htm> web adresinden ulaşılması mümkündür.

Sanat ve Tasarım Anabilim Dalı Tezli Yüksek Lisans Programı, diğer yüksek lisans programları gibi, Afyon Kocatepe Üniversitesi Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği'nin maddelerine göre öğrenci kabul etmektedir. Ancak, söz konusu yönetmeliğin 16. Maddesi 4. Paragrafı (**Değişik cümle: RG-14/4/2020-31099**) “Konservatuvar programları ile güzel sanatlar fakültelerinin sadece özel yetenek sınavı ile öğrenci kabul eden programlarının enstitülerdeki anasanat ve anabilim dallarına öğrenci kabulünde ALES puanı aranmaz.” (Resmî Gazete Tarihi: 20.04.2016 Resmî Gazete Sayısı: 29690) uyarınca ALES'e girmiş olma koşulu aranmamaktadır.

Anabilim Dalına bağlı beş programdan (Sinema ve Televizyon, İç Mimarlık ve Çevre Tasarımı, Seramik, Resim ve Geleneksel Türk Sanatları) üçü (Resim, Seramik ve Geleneksel Türk Sanatları) yetenek sınavı ile ikisi (Sinema ve Televizyon, İç Mimarlık ve Çevre Tasarımı) merkezi sınav ile öğrenci almaktadır. Sanat ve Tasarım Anabilim Dalına çoğunluğun görüşüne uyarak ALES olmadan öğrenci alınmaktadır.

## EĞİTİM PLANI (MÜFREDAT) VE EĞİTİM PLANININ İÇERİĞİ:

Sanat ve Tasarım Tezli Yüksek Lisans Programı müfredatı oluşturulurken Afyon Kocatepe Üniversitesi Eğitim Öğretim Yönergesinde de belirtilen tüm iç ve dış paydaş görüşleri alınarak bir eğitim planı oluşturulmakta ve bu doğrultuda güncel gelişmeler doğrultusunda eğitim planı ve planda yer alan söz konusu derslerin içeriği sürekli olarak güncellenmektedir. Sanat ve Tasarım Tezli Yüksek Lisans Programında, öğrencilerin sanat ve tasarım alanındaki kazanımlarının en üst düzeye çıkarılabilmesi için teorik ve uygulamalı eğitim modeli bir arada yürütülmektedir. Bu kapsamda, derslerde teorik anlatımın yanı sıra projeler, atölye dersleri, sergiler, sunumlar vb. faaliyetler gerçekleştirilmektedir. Sanat ve Tasarım Tezli Yüksek Lisans programı müfredatında yer alan ders planı ve her bir dersin içeriğine <https://sosbil.aku.edu.tr/anabilim-anasanat-dali-program-mufredatlari/> adresinden ulaşılabilir. Programı tamamlama koşulları (devam, dersler, kredi-saat miktarı, ders sınavları, ders notları, derslerden başarılı sayılma koşulları, ders tekrarı, tez veya proje tamamlama koşulları) tanımlanmış olup tüm bu süreçler Afyon Kocatepe Üniversitesi Bologna Bilgi Paketinde belirtilmiştir.

## MEZUNİYET KOŞULLARI

Bilimsel hazırlıkta geçen süre hariç olmak üzere, tezli yüksek lisans programının normal tamamlama süresi her yarıyıl kayıt yaptırılıp yaptırılmadığına bakılmaksızın en az iki yarıyıl ders ve en az iki yarıyıl tez çalışması olmak üzere dört yarıyıldır. Azami süre altı yarıyıl olup, mezuniyete hak kazanabilmek için öğrencinin en az 120 AKTS'yi tamamlaması gerekir. Ancak

öğrenci kayıtlı olduğu programdaki alması gereken tüm derslerden başarılı olması, tez konusu veya alanı ile ilgili, danışmanının da ortak yazar olarak yer aldığı ve Afyon Kocatepe Üniversitesi Lisansüstü Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliğinde belirtilen şartları taşıyan bir makale yayımlama koşulu ile üçüncü yarıyılın sonunda tez savunma sınavına girebilir. Bu durumdaki öğrenci eğer tez savunmasından başarılı olmuşsa yayımlanan söz konusu bu makale, EYK kararı ile öğrencinin dördüncü yarıyılıda alacağı uzmanlık alan dersi ve tez çalışması derslerinin yerine sayılır. Böylelikle öğrencinin mezun olabilmesi için gerekli olan 120 AKTS tamamlanmış olur.

Sanat ve Tasarım Anabilim Dalı Tezli Yüksek Lisans Programı, ilgili fakültelerin belirtilen anabilim dallarının birinden mezun olmuş öğrencileri kabul etmektedir. Tezli yüksek lisans programında öğrenciler, bir eğitim-öğretim yılında 60 AKTS kredisinden az olmamak koşuluyla en az yedi adet ders ve bir seminer dersi ile uzmanlık alan dersi ve tez çalışması olmak üzere toplam en az 120 AKTS kredilik ders almaktadırlar. Mezun öğrenciler, sanat ve tasarım anabilim dallarının Doktora programlarına başvurabilirler.

Tez savunma sınavında başarılı olmak ve diğer koşulları da sağlamak kaydıyla, tezinin dijital kopyası ve en az üç adet ciltlenmiş nüshası ile YÖK Ulusal Tez Merkezince gerekli görülen diğer belgeleri tez sınavına giriş tarihinden itibaren bir ay içinde enstitüye teslim eden ve tezi EYK tarafından onaylanan öğrenciye tezli yüksek lisans diploması verilir. Mezuniyet tarihi tezin sınav jüri komisyonu tarafından imzalanan nüshasının enstitüye teslim edildiği tarihtir. EYK başvuru halinde teslim süresini en fazla bir ay uzatabilir. Öğrenci bu koşulları yerine getirinceye kadar mezuniyet işlemlerine başlanmaz, öğrencilik haklarından yararlanamaz.

## **SINAVLAR, ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME (BAŞARI DEĞERLENDİRME)**

Öğrencilerin derslerdeki başarıları, Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi (TYYÇ) ve Afyon Kocatepe Üniversitesi Bologna Bilgi Paketindeki içerik ve süreçlere uygun olarak sınav, ödev, sunum ve proje ödevleri gibi araçlarla ölçülmektedir. Bu doğrultuda Başarı ölçme ve değerlendirme yöntemleri, [Afyon Kocatepe Üniversitesi Lisansüstü Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği](#) esaslarına göre değerlendirilmektedir. Sanat ve Tasarım Tezli Yüksek Lisans Programında öğrencilerin derslerdeki başarıları Afyon Kocatepe Üniversitesi Bologna Bilgi Paketindeki içerik ve süreçlere uygun olarak sınavlarla (vize-mazeret-final-bütünleme-tek ders sınavı) ölçülmektedir. Ayrıca uygulamalı dersler kapsamında öğrenciler ödev ve projeler gerçekleştirmektedir. Uygulamalı derslerde öğrenciler; öğretim üyeleri tarafından dönem başında tanımlanan projeleri yapmaktadırlar. Bu projelerde her öğrenci vizeye kadar çalışacağı konu hakkında kuramsal çalışmalar yaparken, vizeden sonra projenin uygulama aşamasına geçilmektedir. Öğrenci hem konusunu kuramsal olarak araştırma yapmakta, hem de konuya ait olarak yapacağı projenin ön hazırlıklarını/taslağını ortaya koymaktadır. Böylece hem kuramsal hem de uygulamalı bir çalışma ortaya çıkmaktadır. Finalde ise öğrenci projesini uygulayarak sunmaktadır. Öğrencilerin derslerdeki başarılarının değerlendirilmesinde hangi araçların kullanılacağı ve ağırlıklarının ne kadar olacağı, dersi verecek öğretim elemanı tarafından her yarıyıl başında sistemde tanımlanarak ve/veya dönem başında öğrenciye öğretim elemanı tarafından duyurularak ilan edilmektedir. Öğrencilere verilen ödevler, projeler ve sunumlar ders başarı değerlendirmesinde ara sınav ve dönem sonu sınav notlarına yansıtılmaktadır. Yarıyıl içerisinde yapılması gereken tüm sınavların programları önce taslak olarak hazırlanmakta, öğrencilerden ve öğretim elemanlarından gelen geribildirimler doğrultusunda son halini almakta Enstitü Yönetim Kurulu onayını aldıktan sonra kesinleşmekte ve herkese duyurulmaktadır.

İlgili Yönetmelik MADDE 26 (1) Tüm sınavlar 100 puan üzerinden değerlendirilir. Ara sınav ve yarıyıl sonu sınav notlarının ders başarı puanının hesaplanmasında esas alınacak katkı oranları, dersi veren öğretim üyesi tarafından Anabilim Dalı Başkanlığına ilgili yarıyıl başarılarında yazılı olarak bildirilmektedir.

(2) Öğrencinin bir dersten başarı notu, dersi veren öğretim üyesi tarafından belirlenir ve harf notu olarak takdir edilir. Bu amaçla bağıl değerlendirme ve mutlak değerlendirme yöntemlerinden istatistiksel ölçütlere göre uygun olan yöntem kullanılır. Öğrencinin başarısı, yarıyıl başında tanımlanmış olan başarı değerlendirme araçlarında aldığı notların belirtilen oranlar dâhilinde hesaplanması ile elde edilmektedir. Yarıyıl sonunda öğrencilerin 100 üzerinden elde ettikleri notlar, genel başarı düzeyi de göz önüne alınarak, harf notuna dönüştürülmekte ve dördümlük sistemdeki karşılıkları hesaplanmaktadır. Bu doğrultuda, Afyon Kocatepe Üniversitesi Lisansüstü Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği'nde tanımlanan harf aralıkları şu şekildedir.

<u>Başarı Notu</u>	<u>AA</u>	<u>BA</u>	<u>BB</u>	<u>CB</u>	<u>CC</u>	<u>DC</u>	<u>FF ve DZ</u>
Katsayısı	4,00	3,50	3,00	2,50	2,00	1,50	0,00
100'lük Sistemdeki Karşılığı	90-100	85-89	75-84	70-74	65-69	50-64	49 ve altı

Diğer harf notları şunlardır:

- YT (yeterli): Not ortalamalarına katılmayan ders, seminer, uzmanlık alan dersi, proje, tez çalışmaları ve benzeri çalışmalarda başarılı olduğunu gösterir.
- YZ (yetersiz): Not ortalamalarına katılmayan ders, seminer, uzmanlık alan dersi, proje, tez çalışmaları gibi çalışmalarda başarısız olduğunu gösterir.
- DZ (devamsız): Kredili derslerde devam koşulunu sağlamayan öğrencilere verilir ve başarı ortalamasına katılır.

## **PROGRAM ÇIKTILARI:**

**PÇ1:** Lisans yeterliliklerine dayalı olarak, alanında sahip olduğu bilgi, yöntem ve teknikleri geliştirir ve derinleştirir.

**PÇ2:** Alanıyla ilgili bilgi, yöntem ve teknikleri diğer disiplinlerle ilişkilendirir ve disiplinler arası etkileşimi kavrar ve eserlerine yansıtır.

**PÇ3:** Yaratıcılığın ve üst düzeyde becerilerin sergilendiği sanat eserlerini üretir ve ulusal/uluslararası ortamlarda sunar.

**PÇ4:** Güncel sanat eserlerini yorumlar.

**PÇ5:** Sanatsal / bilimsel çalışmaların aşamalarını planlayıp yönetir.

**PÇ6:** Çalıştığı alana özgü ileri düzeyde sanat kültürü, teknik, kuram ve estetik bilgisine sahiptir.

**PÇ7:** Kişisel sanat ve tasarım sürecini ve yöntemini oluşturur.

**PÇ8:** Sanat ve kültür ortamı içinde alımlayıcı kitlesini tanımlar.

**PÇ9:** Ulusal ve uluslararası proje ekibi içinde etkin rol alabilecek düzeyde iletişim, bilgi, teknoloji ve uygulama donanımına sahip olur.

**PÇ10:** En az bir yabancı dilde sözlü ve yazılı iletişim kurar.

**PÇ11:** Alanının gerektirdiği düzeyde bilgisayar yazılımı ile birlikte bilişim ve iletişim teknolojilerini ileri düzeyde kullanır.

**PÇ12:** Lisans yeterliliklerine dayalı olarak, alanında sahip olduğu bilgi, yöntem ve teknikleri geliştirir, derinleştirir ve disiplinlerarası alanlarla bağlantılandırır.

Programın yürütülmesine ilişkin ayrıntılı bilgi için [Afyon Kocatepe Üniversitesi Lisansüstü Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği](#) ve [Enstitü web sitesinde](#) yer alan Anabilim Dallarına ve Programlara ilişkin diğer açıklamalara bakınız!.

Program Öz Değerlendirme Raporuna Ulaşmak için [tıklayınız!](#)

Program Akran Değerlendirme Raporuna Ulaşmak için [tıklayınız!](#)